



Fotó: Lehmann Anikó

Gurult a János - A helyi közösségeknek szentelt évben újra az egész várost megmozgató programokkal és főtéri, születésnap bulival ünnepelte várossá válását Jánossomorja.



SIKERES CSALÁDTÁMOGATÁS

Új óvodai csoport, újabb kedvezményes telekvásárlás, szakemberlakások... Sikeres a város több elemű családtámogatási programja.



KAMERÁK

Már rendszámok felismerésére is képes a jánossomorjai biztonságikamera-rendszer, amely a térségben kiemelkedően nagy és korszerű hálózat.



ÚTÁTADÁS

Összesen több mint 1km! A nehéz gazdasági környezet ellenére is sikerült eredményes évet zárni mind az út-, mind a járdaépítések terén.

... folytatás a 7. oldalon.

... folytatás a 9. oldalon.

... folytatás a 9. oldalon.

VÁROSNAPOK JÁNOSOMORJÁN

Rendezvénysorozattal ünnepelte János-somorja várossá válásának 21. évfordulóját szeptember közepén. Ennek egyik kiemelkedő programjaként Winkler László vehette át a János-somorja Díszpolgára kitüntetés ünnepi képviselő-testületi ülés keretében. Ezzel a korábbi önkormányzati képviselőt, több civil szervezet meghatározó tagját, sikeres helyi vállalatvezetőt avatta díszpolgárává János-somorja.

A díjazottat Lőrincz György polgármester köszöntötte, és adta át részére a város emlékérméjét és a díszpolgári oklevelet. Winkler László 1984-től foglalkozik szállítmányozással, mára a Winkler Transzport a város egyik meghatározó közép vállalata, több, mint 50 járművel és munkatárssal dolgoznak. De a díjazott 26 évig volt önkormányzati képviselő, a szociális bizottság vezetője. Közel húsz évig volt elnöke a civil életben és a térség védelmében is meghatározó helyi Önkéntes Tűzoltó Egyesületnek. 25 éve tagja, illetve vezetője a János-somorjai Sportegyesület sikeres teke szakosztálynak. A polgármester kiemelte, Winkler László a várost jobbitó kezdeményezések támogatásának élharcosa volt mindig is, ez pedig jó példa lehet a közösség, különösen a fiatalok számára, főleg idén, amikor János-somorja a helyi közösségek évét ünnepli.

Színvonalas képzőművészeti tárlatokkal köszöntötte a várost a Glázer-Kozma Galéria, az ünnepi héten Varga Benedek grafikái és Kocsis Angéla

textilmunkái várták a közönséget. Az immáron 21. lapszámot megért helytörténeti periodika, a János-somorjai Füzetek 19. évfolyamának bemutatójára pedig teljesen megtelt a városi könyvtár. A könyvtárban az iskolások is összemérhették lakóhelyükről szerzett tudásukat a hagyományos helytörténeti vetélkedőn.

Mozgással is több százan szülinapoztak: Pénteken a Fut a városon rajthoz állt János-somorja apraja-nagyja az óvodásoktól egészen a nyugdíjasokig. Szombat reggelre pedig többen kérempártra cserélték a futócipőt, ekkor indult a település egyik új programja, a Gurul a János. A közös reggelizés és a pecsételőfüzetek átvétele után több mint 150 bringás vágott neki a szervezők által kijelölt, nagyjából 16 km-es távnak, ami nemcsak kirándulás, de a város környéki helytörténeti emlékek felkeresése is volt egyben, a Kulturális Örökség Napjai program szellemében.

A sorozat csúcspontján, szombaton pedig megtelt a főtér, több korosztály számára is színes programokkal, koncertekkel, erős ember versennyel, vadászkiállítással készült János-somorja, hogy bulival koronázhassák meg a születésnapot.











BŐVÜLŐ ÓVODA - BEÉRETTEK CSALÁDTÁMOGATÁSI PROGRAM

Több mint 20 gyermekkel több járhat óvodába ősztől Jánossomorján - a pusztasomorjai tagóvodában nyithatott új csoportot az Aranykapu Óvoda. Ezt a térségi szinten is ritkaságnak számító változást több önkormányzati program is segítette. A város három tagóvodája közül a legkisebb, pusztasomorjaiban az eddigi egy helyett már két csoport nyitott szeptembertől, majdnem egy évtized után újra. Most már összesen 44 gyerkőc jár ide.

A pusztasomorjai csoport azért is tűnik jó válasznak, mert a közelben, az Iskola utca és az egykori sportpálya közötti területen kíván létesíteni a város új utcát, a helyi fiatalok helyben maradását segítő, kedvezményes telkeket értékesítve.

Évek óta szorította a szakemberhiány az óvodát és így a teljes várost. Az önkormányzat erre albert-támogatási programmal válaszolt, és több

szakemberlakás kialakításába is fogott. Három óvodapedagógust sikerült így idecsábítani, de ez a munka folytatódik, további lakások kialakításával. A programra a két év alatt több mint 120 millió forintot különített el a város, ebből már öt lakáson kezdtek el dolgozni, és újabbakat is terveznek a közeljövőben.

Minderről a hagyományos, féléves városi babaköszöntőn is beszélt augusztus végén Lőrincz György polgármester, a művelődési házban. Itt 20 kisfiút és 16 kislányt köszönthetett a város, ami egy átlag feletti születési szám az elmúlt félévek viszonylatában. A babaköszöntőn a családok babakelengyét és - a szabályzatnak megfelelően - 100 ezer forintos életkezdési kötvényt is kaptak.

Lőrincz György elmondta: Több szálon indítva kezdett családtámogatási programba Jánossomorja az elmúlt években. Mára mindegyik



irány eredményei látszanak, sőt, egymást erősítő hatásuk is vitán felüli. A város célja a helyi kisgyermekes családok, a gyerekek segítése, a fiatalok helyben maradásának, itthoni családalapítási esélyeinek növelése. Ehhez több téren is intézkedésekre volt szükség. Ezért része az összetett programnak a bölcsődei, óvodai

lehetőségek fejlesztése; szakemberlakások és albérlettámogatások a helyben fontos munkát betöltő szakembereknek - jórészt pedagógusoknak; a kedvezményes telekvásárlás és telekialakítás; az újszülöttek köszöntése és életkezdési támogatása; illetve a játszóterek tervszerinti felújítása is.



NYÁRI FELÚJÍTÁSOK

KAMERÁK A VÁROS BIZTONSÁGÁÉRT

Az önkormányzat nyári felújításainak sorában kiemelkedő fontosságú, hogy újabb kamerákkal bővült a város biztonságikamera-rendszere az önkormányzat és a helyi rendőrség együttműködésében. A fejlesztéseknek hála már rendszámfelismerő eszköz is segíti a helyi és a térségi bűnüldözést, és 28 biztonsági kamera figyel közterületen. Az önkormányzat minden évben elkülönít forrást a rendszer fejlesztésére, és ez a szándék a következő évek költségvetését is jellemzi majd, hiszen a város közbiztonsága sarkalatos ügy. A rendőrségnek pedig nagy segítség a folyamatos fejlesztés, hangsúlyozta Gellén Sándor, őrsparancsnok-helyettes: - „Egyrészt kiterjedt a kamerahálózat egy kisvároshoz képest, másrészt, a most bevezetett rendszámfelismerő rendszer óriási előnyt biztosít a bűnelkövetők elfogásában és a bűnmegelőzésben is. Rákereshetünk egy adott rendszámra, a program pedig kiadja az összes észlelést. Ez a térségi bűnüldözésben is jelentős segítség, hiszen jelez például, ha körözött jármű rendszámát fedezi fel. Jánossomorján ma több kamera mozgatható, széles képet ad. Sikerült fonódó hálózatokat kiépíteni, így szinte végigkövethetők a város főbb útjain haladó, gyanús járművek.” A fontos utakat, kereszteződéseket és közparkokat figyelő

kamerák képei pedig a rendőrőrsön nézhetők és tárolhatók. Mára a jánossomorjai rendszer regionális szinten is kiemelkedő. A jövőben egyre több kamera kaphat rendszemfelismerő funkciót a városban.

KÉT ÚJ UTCÁT IS ÁTADTAK

Újra gurult a hordó - Elkészült az Arany János utca és a Móricz Zsigmond utca közötti összekötő szakasz, illetve a hanságfalvi útba és a belterületi főútba torkolló Pacsirta utca is. November elején a nemzeti színű szalag átvágásával és szimbolikus hordógurítással avatták fel utcáikat a lakók. Őket Lőrincz György polgármester köszöntötte, majd a kivitelező és a városüzemeltető segítségével átvágta a szalagot, amiből a megjelenteknek is jutott emlékül. A kis ünnepség után egy ünnepi koccintásra és beszélgetésekre is nyílt alkalom.

Jánossomorja úthálózata vármegyei összehasonlításban is kiterjedt: Közel 40 km belterületi és majdnem 90 km külterületi utunk van. A harmadik legnagyobb közigazgatási területtel bíró település vagyunk a vármegyében, Sopron és Győr után. Az elmúlt 10 évben 16 km felújított vagy új belterületi út készült el a városban, tehát a teljes belterületi úthálózat közel felét sikerült fejleszteni. Ahhoz, hogy az összes lakott utcánk szilárd burkolatú legyen, még közel két és fél kilométer maradt hátra,



amiből 12 új útszakasz építése, 2 meglévő aszfaltos utca felújítása. Ezt a ciklusból még hátralévő, bő három évben szeretne is elvégezni a város. A cél elérhető, még akkor is, ha jó részt saját forrásra számíthat Jánossomorja, hangsúlyozta a polgármester. Mindegyik utca víznyelőkkal, süllyesztett szegéllyel, a forgalomnak megfelelő szélességgel készült, a Pacsirta utcában csomóponti közvilágítással. A két munka összesen közel 350 méternyi, amit nagyjából 30 millió, kizárólag önkormányzati forrás fedezett.

KITARTÓ JÁRDAÉPÍTÉSEK

A nehéz gazdasági környezet ellenére további forrással egészíthette ki Jánossomorja Város Önkormányzata a járdaépítési és felújítási program idei keretét nyár elején.

Az idén felújítottak egy hosszabb szakaszt a Felsőlókert utcában, de elkészült a Bajcsy-Zsilinszky utca egyik oldalának járdája is. A Szent István park belső oldalán, és a Halomalja utca összeköttetésében is biztonságosabbá tették a gyalogosközlekedést az új szakaszok.



Az év elején 15 millió forintot tudott elkülöníteni az idei összes járdafelújításra a város, de júniusban további 10 millióval biztosították a folytatást. Ezért idén újabb rossz szakaszokat újíthatnak fel két helyen is a Hársfa utcában, illetve egy-egy rossz szakaszt a Liget és a Bartók Béla utcákban. Hanságligeten is munká-

ba állnak, a Tulipán és a Diófa utcában. Így idén közel egy kilométer hosszon épül járda Jánossomorján.



A több éve tartó, eredményes program eredeti tervei szerint jövőre már teljesen rendbe tette volna a város a gyalogútjait, hiszen évente legalább 40-50 millió forintot tervezett erre fordítani. Ám a magas infláció és az önkormányzatokat érintő állami elvonások lelassították a terveket, szűkítették az erre fordítható városi forrást. Most még két évet jósol a nívós, kisvárosi szintű járdahálózat eléréséhez Bella Zsolt alpolgármester, a járdaépítési program koordinátora.

AZ ELMÚLT HÓNAPOK FONTOSABB PROGRAMJAINAK BERUHÁZÁSAI (BRUTTÓ)

Útépítések:

Pacsirta utca, útépítés – 19.8 millió Ft, 230 folyóméter

Móricz Zsigmond és Arany János utcák összekötő szakasza, útépítés - 12.2 millió Ft, 115 folyóméter

Járdafelújítások

E célra 2025-ben 25 millió Ft-ot fordított a város, amiből eddig összesen 23 millió forintot különítettünk el elvégzett, vagy a közeljövőben tervezett felújításokra, összesen 750 folyóméteren.

Játszótéri eszközök fejlesztése:

Hanságligetre szabadtéri fitness eszközök telepítése - 2.3 millió Ft

Közvilágítás fejlesztése:

Pacsirta utcai közvilágítás tervezése és létesítése - 3.9 millió Ft

Városháza:

Új ügyféltér kialakítása, bútorzata: 6 millió Ft

Óvodafelújítás

- A szentpéteri tagóvodában a tavaly megkezdett energetikai felújítás folytatása (két csoportszobában ablakcsere, festés, hátsó bejárat ajtó cseréje, tolóajtó cseréje, gipszkarton dobozolás) - 7.2 millió Ft

A pusztasomorjai tagóvodában

- új csoport indításához szükséges átalakítások (tornaszoba padlóburkolat, kétszárnyú ajtó beépítés, festés, küszöbök megszüntetése) - 2.5 millió Ft;

- az új csoport indításához szükséges bútorok és eszközök beszerzése - 6 millió Ft.

Iskolai felújítások:

E célra 2025-ben 5 millió Ft-ot különített el a város, amiből eddig 3,8 milliót költöttünk el.

- Parkettázás a központi intézmény két tantermében és egy irodájában - 3.2 millió Ft

- Napvitorla vásárlása a központi alsó tagozat udvarára: 116 ezer Ft

- Tanulói padok teljes felújítása a központi iskola két tantermében - 483 ezer Ft

Temetői munkák:

A szentjánosi temető kertben világítás bővítés, 6 kandelábert felállítva, ledes fényforrásokkal és alkonykapcsolókkal - 1.6 millió Ft

A szentpéteri temető kert, régi, értékes sírköveit megóvó sírkertjének felújítása - 2 millió Ft (A munka a szentjánosi sírkerttel folytatódna, közel másfél milliós forrásból)

**FELLÉPÉS A SZEMETELÉS ELLEN**

Visszaszorítaná a boltok, vendéglátóhelyek előtti szemetelést a képviselő-testület: A jövőben Jánossomorja minden szórakozó-, vendéglátó-, kereskedelmi és szolgáltató helye előtt, a bejárat közelében szemeteskukát kell elhelyeznie és rendszeresen ürítenie a tulajdonosoknak, bérlőknek.

A kuka nem lehet már kint álló, köztéri szemetes, minden esetben új gyűjtőt kell kihelyeznie a tulajdonosnak. Ezzel a környezetszennyezés, az illegális szemétkukák ellen szeretne fellépni a

város. Egyre több panasz érkezett ugyanis arról, hogy több kereskedelmi- és vendéglátóhelyiség környéke rendszeresen szemetes, eldobott csomagolások, üvegek, csikkek dolgoztatják meg

a városüzemeltetőt és háborítják fel a környéken lakókat. A kukák kihelyezésének és rendben tartásának elhanyagolása a köztisztasági rendelet értelmében bírsággal is sújtható.

TÖKFESZTIVÁL - EGY HÍJÁN HÚSZ

Idén már 19. alkalommal rendezte meg a Társaskör egyesület az önkormányzat és a művelődési ház segítségével a hagyományos Tökfesztivált. Már a művelődési ház előtt is színes és vicces szalmabábokkal várták a rengeteg látogatót a kreatív általános iskolások. Bent pedig sok kiállító standjánál állhattunk meg ámulni, kóstolni... A legnagyobb sikert az Erdős Marci által természet-

tett óriási tök aratta, a 256 kilós termény speciális törődést igényelt, már a csíráztatástól kezdve. A gyerekek töklámpásokat faraghattak, de finom falatok is várták a konyhai tippek után kutatókat. Átadták a város Szép Közterületért Díjait is, de a legszebb portákon kívül elismerést kaptak a legjobb almás sütemények is, és az iskolások szalmabábjait is díjazták a szervezők.





AJÁNDÉKOK AZ ELSŐSÖKNEK

A város ajándékokkal köszöntötte az iskolát kezdő kis elsősöket. Idén három első osztály indult Jánossomorján, mindhárom helyen közel húsz fős osztálylétszámmal.

Mindkét tagiskolában trombitaszóra indultak az óvodások szeptember elsején, az út végére pedig már igazi iskolásokként érkeztek meg. A péteri diákokat Lőrincz György polgármester köszöntötte,

kiemelve, hogy a város ezzel az ajándékcsomaggal is szeretné erősíteni a gyerekek kötődését a városhoz. A központiban Bella Zsolt igazgató köszöntötte a gyerekeket és adta át az ajándékokat tanítóik segítségével. Minden első címeres tornazsákot, iskolakezdési tárgyakat kapott, köztük címeres kulacsot, hogy kevesebb legyen a műanyag palack a suliban.



Fotó: Klafszky-tagiskola

NEMCSAK A VESZÉLYHELYZETEKNEél BIZONYÍTOTTAK

Számos alkalommal fékeztek meg tüzeket az aratási szezonban a tűzoltók, volt, hogy a házaktól pár méterre oltották a gabonátábla lángjait. De nemcsak a veszélyhelyzetek elhárításában, hanem a pályázatokon is bizonyítottak a jánossomorjai önkéntes tűzoltók a nyáron.

Az egyesület képzettsége és felszereltsége elegendő a Jánossomorján keletkező veszélyek elhárításához, a hivatásos egységek megfelelő segítségéhez. Az egyesületet a hivatásos szervek idén is első kategóriásként minősítették, ami a legfelső szintje azoknak a tűzoltóságoknak, amelyek jelentős segítséget nyújthatnak a hivatásosoknak. Központi forrásra is évről évre pályáznak a tűzoltók, a nemrég így nyert közel egymillió forint fontos eszközfejlesztésekre elegendő. Az utóbbi években a tüzesetek mellett a villámárvizek és a viharok okozta károk száma megnőtt, ezek elhárítására is gondoltak az eszközbeszerzéseknél a tagok. Helyi magánszemélyek segítségével gyakorlóruhákra is sikeresen pályáztak idén, közel 400 ezer forintot nyerve. Az ÖTE fontosságát a város támogatása is jelzi, idén kiemelt civil szervezetként több mint kétfélmillió forintot kaptak. Ez

az éves működést fedezi. De nemrég külön, közel egymillió támogatást is nyújtott a testület, hogy az egység elkezdhesse megújítani régi, elavult díszegyenruháit, idén 10-et. Az ÖTE 40 fős tagságra lehet büszke, ifjúsági és felnőtt korosztályú tagokkal, és közel 30 fős vonuló állománnyal, ami jelentős segítség a helyi veszélyhelyzetekben. Évente közel 30 esetben vonulnak segíteni.



Fotó: Jánossomorja ÖTE

VÁROSI KÖSZÖNTŐ

Szőcs Vilmost köszöntötte 90. születésnapján Jánossomorja Város Önkormányzata október közepén. Az ünnepeltet Árpád utcai otthonában kereste fel Lőrincz György polgármester és Lacknerné Fördös Klára művelődésház-igazgató.

Itt átadták a város emlékklevelét és ajándékcsoomagját, illetve a miniszterelnök gratuláló emléklapját is. Az ünnepelt nagyfödemesi kitelepített gyermekként érkezett településünkre, majd itt alapított családot. Az önkormányzat hagyományosan személyes látogatással ünnepli meg a város 90, 95 és 100 éves polgárait. De köszöntjük az újszülötteket, az időseket és az 50 éves polgárokat is.



ELHUNYT BELLA SÁNDOR

Életének 95. évében elhunyt id. Bella Sándor, Jánossomorja város díszpolgára, Magyar Arany Érdemkeresztrel kitüntetett, többszörösen elismert, nyugalmazott pedagógus, volt iskolaigazgató; meghatározó helytörténet-kutató és szinte haláláig aktív civil, lokálpatrióta, a város igazi, a modern kulturális értelemben vett polgára. A díszpolgári címet 2006-ban vehette át, 2024-ben az állam Magyar Arany Érdemkeresztrel tüntette ki.



Bella Sándor 1930-ban született Répceszemerén. Édesanyját korán elvesztette, a család sokat költözött, 15 évesen már családfenntartóként segítette testvéreit. Tanult Sopronban, Budapesten, Győrben is. Tanítói pályáját Novákpusztán kezdte, majd a közeli Eszterháza-pusztára került. 1954-ben megalapította a hanságligeti iskolát, ahol 26 évig tanított, és ahol a '70-es években több mint 100 diák ült a padokban. '76-ban családjával Jánossomorjára költözött, ahol 1980-tól '90-ig az egyesített általános iskolát vezette.

Jelentős szerepe volt az új jánossomorjai általános iskola és a tornacsarnok megépítésében. 31 évig volt tanácsstag. Lelkes és alapos helytörténet-kutatóként tagja volt a Jánossomorjai Napló szerkesztőségének, a Jánossomorjai Füzetek helytörténeti periodika szerzőgárdájának, de önálló kötete is megjelent. Feldolgozta a helyi iskola történetét és több neves pedagógus portréját is megírta. A Jánossomorjai Társaskör Egyesület alapító tagja, a Mosonmagyaróvári Kertbarát Kör aktív résztvevője volt.

FIATALOKNAK 1956-RÓL

A fiatalokról szólt a város idei '56-os megemlékezése Jánossomorján. - Hol vannak a fiatalok? - tette fel a kérdést Szkiba Gábor helyi pedagógus, a városi ötvenhatos megemlékezés szónoka a művelődési házban tartott ünnepségen. Kiemelte, a fiatalok nem közönyösek a kor problémái iránt, de a helyi közösségi életben nehezen mozdulnak meg. A szellemiséget átadni köteles családoknak

és a pedagógusoknak, különböző civil társaságoknak és sportköröknek is komoly felelőssége van abban, hogy a fontos helyi eseményeken több fiatal vegyen részt.

Az elhangzottakra jól válaszolt az est zenés műsora, amit az iskola két pedagógusa, a helyi RizikóFaktor zenekar tagjai, Prátser Krisztián és



Lőrinczné Karácsony Hajnal adott elő. Ők az '56-ot átélt fiatalok emlékeit és a fiataloknak, fiatalokról szóló dalokat fűzték egybe, megrázó erővel. Ez a műsor hangzott el mindkét helyi iskolában 22-én délelőtt, ahol a diákok nemcsak átérezték az akkori kortársaik emlékeit, de vastapssal jutalmazták az előadást.

A városi megemlékezés előtt koszorúkat helyeztek el az emlékező szervezetek és a városvezetés a Menekülők Kopjafájánál, az ausztriai Andau felé vezető út mellett, ahol a forradalom végnapjaiban több ezren menekültek Nyugatra.



KÖZÖS EMLÉKEZÉS

A várossal közösen is emlékezett az iskola az 1848-49-es forradalom és szabadságharc megtorlásának áldozataira október 6-án, hétfőn, a Hármashalom és Országzászló emlékműnél.

Koszorút helyezett el a város nevében Lőrincz György polgármester és Horváth Dániel képviselő. Az iskola diáksága 13 gyertyát tett a kereszt alá. Október 6-án koholt perek után Aradon 13 honvédtisztet végeztek ki az osztrákok, de az előző és következő napokban további kivégzések történtek. Ezen az estén végezték ki Batthyány Lajost, Magyarország első felelős miniszterelnökét is. A megtorlás során 500 embert ítélték halálra, közülük 110-et ki is végeztek. A bebörtönözöttek és emigrációba kényszerítettek tömege közel kétezres volt, a magyar nemzeti-

ségek elleni villongásokban, terrorakciókban százak haltak meg.



NYITOTT PORTA GYÉKÉNYEZÉssel

Helyi és környékbeli kézművesek gyűltek össze a pusztasomorjai Iskola utcában szeptember végén, az országos Nyitott Porta napokhoz csatlakozva.

Az udvari vásáron többek között a somorjai mákos rétest is megkóstolhattuk, de igazi kuriózumként az egykor sokaknak megélhetést biztosító, mára hírmondónak is alig fellelhető gyékényszövést is megmutatták a vendégeknek a szervezők.



NYÁRZÁRÓ HANSÁGLIGETEN

Összetartó közösséget erősítenek a hanságligeti városrészen. A szeptember közepi nyárzáró sokakat vonzott, és a jövőben igazi fesztivállá is alakulhat. Több mint 10 főzőcsapat állt csatasorba az árnyas fák alatt, hogy a kapott alapanyagból főzzön valamit. Baráti társaságok, családok fogtak össze a nívós vendéglátásért, a finom falatokért. A gyerekeket íjászkodás, lovaglás, traktorozás is várta.



A nyárzárót egy egyre bővülő helyi közösség szervezte, sok segítő és az önkormányzat támogatásával. A városrésznek Lőrincz György polgármester is gratulált az összefogásért, a szervezőknek pedig a városvezetés nevében ajándékkal is köszönetet mondott. Hanságligeten már több éve szervezi a közeleti, közösségi rendezvényeket egy aktív csapat. A szükséges dolgokat összedobják, önkormányzati segítség mellett, a munkákban pedig összefognak. Távlati céljuk pedig, hogy jövőre már kétnapos nyárzáró fesztivált tarthassanak, egyre több év közbeni rendezvénnyel együtt.



NYÁRI ESTÉK A FŐTÉREN

Szórakoztató zenés programok kezdtek és zárták a nyarat a jánosomorjai főtéren. Az önkormányzat és a művelődési ház által korábban létrehozott „Jánosomorjai Zenés Nyári Esték” sorozat a főtér megújulásával kapott új lendületet tavaly.



A cél, hogy a városközpont igazi közösségi összejöveteleknek, baráti beszélgetéseknek adhasson otthont, de idén bővíthetett is a helyszínek sora, hiszen legutoljára a Fut a város végén szórakozhattak kertmozzival a kitartó látogatók. A nyári estéket koncertek, kertmozi és fröccsterasz jelle-

mezte, ami mindig sokakat vonzott a főtérre. Itt a város borait adó pincészetek kínálták nemcsak a díjazott tételeket, hanem más, saját boraikat is.



LOVASTALÁLKOZÓ

Ismét ünnepi hangulatban indult a 10. Lovastalálkozó augusztus közepén, Jánossomorján. A helyi lovassport egyesület és a helyi lovasbarátok vonultak fel a városközpontban fogataikkal és legjobb barátaikkal, a hátasokkal, hogy a Lókertbe csalogassák a közönséget.

Itt profi versenypálya várta az ügyességi és díjugrató, illetve a fogatos helyi és környékbeli sportolókat egyaránt. A szervezők örültek a jubileumnak, de idén sok versenyző távol maradt a megmérettetéstől, mert ugyanebben az időpontban más versenyek is zajlottak. Így a lovas baráti találkozó előre menekül, jövőre már az országos bajnokság járási pontszerző versenyét rendeznék meg a helyi lovasünnep keretében. A helyi lovas-

sport egyesület 11 tagot számlál, hátas és fogatos versenyzőket egyaránt. Őket szeretné összefogni és az utánpótlás-nevelést segíteni az egyesület, de a város jóhírét is viszik a lovas versenyekre, és helyben is sokat tesznek a lovasélet népszerűsítéséért.



TISZTELGÉS KLAFSZYK KATALIN ELŐTT

Névadóját ünnepelte szeptember közepén a mosonszentpéteri iskola. Klafszyk Katalin születésének 170. évfordulója alkalmából egykori szülőházának emléktáblájánál koszorút helyeztek el az iskola diákjai és vezetője.

Az iskolában pedig vetített képes előadást tartottak a tanulóknak a település egyik leghíresebb szülöttéről, aki operaénekesként bejárta Európát, és az Egyesült Államokban is fellépett. A 19. század végére neve egybeforrt a leghíresebb Wagner operákkal, halála után egyik leghíresebb szerepének jelmezében, Brünhildként helyezték örök nyugalomra. Nevét 1998 óta őrzi a péteri tagintézmény.



(Fotó: Klafszyk-tagiskola)

A MESE FONTOSSÁGA

Benedek Elek születésnapját, a magyar népmese napját ünnepelte Jánossomorja az Örökség Kulturális Egyesület hagyományos családi napján, szeptember végén, a Sós Antal közösségi Házban.



A népi hagyományok és az őszi köszöntése mellett az esemény évek óta a mese fontosságára, az otthoni mesemondásra is igyekszik felhívni a figyelmet. Az élményt az udvaron változatos, népi játékok tették teljessé. A táncoslábúak pedig a Kislapátáros együttes zenéjére rophattak.



ALZHEIMER-SÉTA

Az időseket egyre nagyobb arányban sújtó betegségekre, az Alzheimer-kórra és az ellene folytatott küzdelemre szeretne volna felhívni a figyelmet a helyi Szenior Örömtánc csoport és szimpatizánsaik, szeptember végén: Közös sétát tettek a művelődési háztól a városközpontig, ahol táncoltak is.

Szeptember 21-e az Alzheimer világnapja, a szenior táncoktatók pedig országos megmozdulást szerveztek erre az alkalomra. A demencia egyre több időst érint, megelőzéséért, lassításáért pedig idejekorán felvehetjük a harcot. A helyben is

űzhető szenior örömtánc lépései, koreográfiái például nemcsak a mozgásszervi betegségek megelőzésében, hanem a szellemi frissesség megőrzésében is segítséget nyújtanak az időseknek.



LECSÓFŐZŐK

Finom illatok és hangos baráti beszélgetések töltötték be a Lókert ifjúsági, sport- és szabadidőparkot szeptember 6-án.

Az idei volt a második lecsófőző party, ahol most összesen 12 csapat vett részt. Baráti társaságok,

civil egyesületek álltak a bográcsok mellé, a feladatuk pedig az volt, hogy felhasználva a lecsós alapot készítsék el az étkeket, így volt olyan csapat is, ahol körömpörkölt vagy éppen töltött paprika készült.



ÁLLAMALAPÍTÁSUNK ÜNNEPE

Az idők próbáját kiálló értékek adták a vezérfonalát az augusztus 20-i, jánossomorjai ünnepségnek, amely az államalapítás és Szent István emlékünnep mellett a pusztasomorjai búcsú napja is egyben.

Lőrincz György polgármester beszéde egy olyan sajtóműhely címkéjétől indult, amelyet 1990-ben alapítottak, és amely kiállta az idő próbáját: túlélve társadalmi, politikai, bizonyára családi nehézségeket. Így büszke múlttal kínál értékes terméket a vásárlóknak. Magyarország 1025 éves múltja, és Jánossomorja régi és újkori történelme is az értékállóság, a generációkon átívelő otthonépítés története. Ezért a kis műhely és az ország, sőt a város párhuzama erős. Az értéket pedig érdemes megőrizni a jövőnek.

Nikházi Árpád kortárs verssel idézett gondolatokat a magyarságtudatról, Körmendi Hajnalka Máté Péter-Hazám című dalát énekelte el.

Az ünnepség búcsúi szentmisével kezdődött a városrész védőszentjéről elnevezett Szent István



templomban. Innen az ünneplők menetben érkeztek a közeli térre, a fúvószenekar és az önkéntes tűzoltók közreműködésével. Itt Demjén Enikő református lelkész mondott áldást az ünneplőkre, és hívott közös imára. Kótai László katolikus plébános megszentelte az új kenyeret és kiemelte: A magyarság István általi megőrzése miatt lehetünk ma büszkéek nemzeti nagyjanikra – művészeinkre, tudósainkra, de saját elődeinkre is.

Az ünnepség végén a helyi szervezetek és az önkormányzat helyezte el a tisztelet koszorúit a szobornál. A történelmi hűség szerint készült Szent István szobor Berek Lajos alkotása, amelyet 2013-ban avatott fel a város, közadakozásból, civil segítséggel.

A délután a Sós Antal Községi Házban folytatódott, ebéddel. Itt az új kenyér mellett az új bort is megköstölhatta mindenki. Lőrincz György polgármester mutatta be a város 2025-re kiválasztott zászlósborait a közönségnek a pincében, ahol újra megnyílt az egykori közösségi színtér, a Prikler-kocsmá, a búcsú szellemiségéhez igazodva.



MEGNÉGYSZEREZTÉK A SEGÍTSÉGET

Tizedszerre nagyot lépett előre a jánossomorjai Rock Aid Fest: kétnapos rockfesztivált hoztak tető alá a szervezők a hengermalomban augusztus első hétvégéjén. A legendák mellett, mint az Akela, a Moby Dick vagy az Auróra, a fiataloknak és amatőröknek is maradt hely. A zene-

karok nyomott gázsiért, vagy ingyen jöttek el, mindenki a jó ügy mellé állt. A fesztivált eddig egy helyi vendéglőben tartották, most Jánossomorja Város Önkormányzata a malmot adta ideális helyszínül – amit évek óta rendezvényterként igyekeznek megmenteni civilek, városi

segítséggel. A fő támogató a közönség volt: két nap alatt közel 900-an vettek jegyet. De segítettek tetoválók is Bertalan Vilike gyógykezeléséért. A koraszülött, nagy nehézségekkel harcot

vívó kisfiú rendszeres, költséges gyógykezelésre szorul. A fesztivál pedig évről évre segít. Idén az átlagos támogatás több mint négyszerese gyűlt össze, közel 3,5 millió forint.



JÁNOSOMORJAI VILÁGBAJNOK

Világbajnoki aranyérmet hozott Jánossomorjára Szentmiklósi János Andrásné, Viktória, aki az ország egyik kiemelkedő bojlis sporthorgásza egyben. Történelmi sikert ért el a magyar női pontyfogó horgász válogatott Olaszországban, a Piegara melletti Pietrafitta tavon, ahol nyár közepén rendezték meg az V. Női Pontyfogó és a II. U22 Pontyfogó Világbajnokságot. A válogatott meghatározó versenyzője pedig a jánossomorjai Szentmiklósi János Andrásné.

Viktória a hazai mezőny egyik kiemelkedő versenyzője: a június végén, Törökbálinton rendezett V. női OB-t ezüst éremmel zárta társával, 2024-ben pedig első helyen végzett. Viktória 2011-től horgászik versenyszerűen, 21-től pedig országos bajnokságra is nevez. 2007 óta bojlizik, azaz úzi a pontyhorgászatot, Csepregen végzi a felkészülési munkát. A kezdetek pedig családi példán alapulnak, így sok Jánossomorja-környéki horgász-

helyhez kötik szép emlékek: „Ötévesen fogtam először horgászbót, édesapám és édesanyám szerettette meg velem ezt a sportot, itt Jánossomorján.” – emlékezett a helyi televízió riportjában a jánossomorjai világbajnok.



*Balról a harmadik Szentmiklósi János Andrásné
Fotó: MOHOSZ*

FELHÍVÁSOK



KÖZÉRDEKŰ

ELÉRHETŐSÉGEK

Rendőrség (30) 339 8841 vagy 112**Polgárőrség** (30) 266 8661**Jánossomorjai Közös Önkormányzati Hivatal****9241 Jánossomorja, Szabadság u. 39.**

Tel: 96/565-240 hivatal@janossomorja.hu

Ügyfélfogadás:

Hétfő, kedd, csütörtök: 08:00 – 12:00

Szerda: 08:00 – 16:00

Városüzemeltető és Műszaki Ellátó Szervezet

Tel: 96/565-240

vumesz@janossomorja.hu

Fördős Tamás, településgondnok: - +36-30-933-4292

Orosz Sándor, üzemeltetési vezető: - +36 30/995-4382

Kormányablak Jánossomorja

9241 Jánossomorja, Szabadság u. 37.

Tel.: 06-96-795-268 / Központ: 1818 /

www.kormanyhivatalok.hu

EGYSÉGES ORVOSI ÜGYELET

hétköznap 16 órától reggelig, illetve hétvégén:

1830-AS KÖZPONTI SZÁM**Jánossomorja Televízió / JTV Képűjság**

Balassi Bálint Művelődési Ház, Óvári u. 1.

www.jtv.hu

jtv@jtv.hu / hirdetes@jtv.hu

Közvilágítási hiba bejelentése: <https://kozvilhiba.hu>**Gázszolgáltatási hiba bejelentése:** (80) 440 141**Lakossági áramszolgáltatási hiba bejelentése:**

Észak-dunántúli régió - 06-80-533-533

IMPRESSZUM

Hírlevél
(Jánossomorja Város Önkormányzata)**ISSN 2732-2831**

2025./III. negyedév

Kiadó: Jánossomorja Város Önkormányzata

Kiadó székhelye: Jánossomorja, Szabadság u. 39., 9241

E-mail: hivatal@janossomorja.hu

Telefon: 06/96-565-240

Felelős kiadó: Lőrincz György polgármester**Szerkesztő:** Szerkesztőbizottság**Források:** www.janossomorja.hu, www.jtv.hu**Fotók:** Jánossomorja Televízió, Jánossomorja Város Önkormányzata, Jánossomorjai Körzeti Általános Iskola központi és Klafszy-tagiskolája, Szabó Lili, Lehmann Anikó, Jánossomorja ÖTE**Tördelés:** Sonkolyos-Nagy Mária**Nyomda:** Monocopy Bt. Mosonmagyaróvár**Lapzártá: 2025.10.27.**



2025.

ADVENT JÁNOSOMORJÁN ÜNNEPI PROGRAMOK

NOVEMBER

30. FELGYÚLNAK A FÉNYEK

DECEMBER

1-24. ADVENTI ABLAKNYITOGATÓ**5. VÁROSI MIKULÁSJÁRÁS****6. PUSZTASOMORJAI ADVENTI FORGATAG****12. AZ ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA ÜNNEPI
HANGVERSENYE****13. MOSONSZENTPÉTERI ADVENTI FORGATAG****14. NÉMET CSALÁDI ADVENT****17. KARÁCSONYVÁRÓ GÁLAMŰSOR
- KÖZPONTI ALSÓ TAGOZAT****20. A KÖZPONTI ISKOLA KÓRUSÁNAK KONCERTJE****22. A CANTO ÉNEKEGYÜTTES KONCERTJE****24. ÉJFÉLI SZENTMISE ÉS TÉRZENE****31. SZILVESZTERI BULIKOCOGÁS****31. VÁROSI SZILVESZTER**

JANUÁR

3. ÚJÉVI KONCERTJánosomorja
2025 - a közösség éve

TÖVÁBBI RÉSZLETEK:

WWW.JANOSOMORJA.HUA RENDEZVÉNYEN KÉP- ÉS HANGFELVÉTEL KÉSZÜL./
A MŰSORVÁLTÓZÁS JOGA FENNTARTVA!